ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 21 августа 2024 г. № 466-р

г.Кызыл

Об утверждении плана подготовительных

мероприятий («дорожной карты»)

 по обеспечению полного цикла

первичной переработки шерсти

на территории Республики Тыва

1. Утвердить прилагаемый план подготовительных мероприятий («до-

рожную карту») по обеспечению полного цикла первичной переработки шерсти

на территории Республики Тыва.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Монгуша А.К.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 21 августа 2024 г. № 466-р

П Л А Н

подготовительных мероприятий («дорожная карта»)

по обеспечению полного цикла первичной переработки шерсти

на территории Республики Тыва

Наименование мероприятия Сроки реализации Вид документа и характери-

стика результата

Ответственные за исполнение

начало окончание

1. Создание цеха первичной обработки шерсти

1.1. Обучение персонала и расстановка по рабочим

местам

21 августа

2024 г.

30 августа

2024 г.

акты выполненных работ АО «Сергеихинский текстиль» (по согла-

сованию), Минтруд Республики Тыва

1.2. Пробный запуск производства и пуско-

наладочные работы по технологическому оборудова-

нию

21 августа

2024 г.

30 августа

2024 г.

трудоустройство персонала,

освоение технологии пер-

вичной обработки шерсти

АО «Сергеихинский текстиль» (по согла-

сованию)

1.3. Введение в эксплуатацию цеха первичной обра-

ботки

2 сентября

2024 г.

29 ноября

2024 г.

подписание акта приемки

ввода в эксплуатацию цеха

Минэкономразвития Республики Тыва,

Фонд развития Республики Тыва, АО

«Сергеихинский текстиль» (по согласо-

ванию)

2. Заготовительная кампания

2.1. Произведение расчетов планового настрига шер-

сти мелкого рогатого скота всех категорий республи-

ки

1 марта,

ежегодно

30 марта,

ежегодно

утверждение плановых по-

казателей на текущий год и

плановый период

Минсельхозпрод Республики Тыва, АО

«Сергеихинский текстиль» (по согласо-

ванию)

2.2. Заключение инвестором соглашения по определе-

нию объемов производства и реализации шерсти мел-

1 апреля,

ежегодно

30 апреля,

ежегодно

структуризация сбора сырья органы местного самоуправления, Фонд

развития Республики Тыва, АО «Сергеи-

2

Наименование мероприятия Сроки реализации Вид документа и характери-

стика результата

Ответственные за исполнение

начало окончание

кого рогатого скота, приемщиков в муниципалитетах,

складских помещений для размещения заготовитель-

ного пункта шерсти и обеспечение соответствия по-

мещений санитарно-ветеринарным требованиям

хинский текстиль» (по согласованию)

2.3. Создание в муниципальных районах мобильных

механизированных бригад с оборудованием по

стрижке овец

1 мая,

ежегодно

30 мая,

ежегодно

2.4. Возобновление работы заготовительных пунктов  1 апреля,

ежегодно

30 ноября,

ежегодно

2.5. Субсидирование части затрат на производство

шерсти в пределах бюджетных ассигнований, преду-

смотренных в законе Республики Тыва о республи-

канском бюджете Республики Тыва на соответствую-

щий финансовый год

1 апреля,

ежегодно

30 ноября,

ежегодно

возмещение части затрат на

прием шерсти

Минсельхозпрод Республики Тыва, АО

«Сергеихинский текстиль» (по согласо-

ванию)

2.6. Организация мастер-классов по стрижке, приемке,

технике классификации, классировке шерсти и при-

менению заготовительных стандартов в муниципаль-

ных образованиях

1 мая,

ежегодно

30 июля,

ежегодно

обучение работников хо-

зяйств, механизированных

бригад и заготовителей

органы местного самоуправления (по со-

гласованию), Фонд развития Республики

Тыва (по согласованию), АО «Сергеи-

хинский текстиль» (по согласованию)

2.7. Организация сдачи шерсти сельхозтоваропроиз-

водителями в заготовительные пункты

20 августа

2024 г.

30 октября

2024 г.

обеспечение сырьем органы местного самоуправления (по со-

гласованию), Фонд развития Республики

Тыва (по согласованию), АО «Сергеи-

хинский текстиль» (по согласованию)

2.8. Обеспечение исполнения плана по сбору шерсти в

текущем финансовом году и плановом периоде со-

гласно показателям администрациями муниципаль-

ных образований (кожуунов) Республики Тыва

20 августа

2024 г.

30 сентября

2024 г.

достижение показателей органы местного самоуправления (по со-

гласованию), Фонд развития Республики

Тыва (по согласованию), АО «Сергеи-

хинский текстиль» (по согласованию)

2.9. Мониторинг стрижки и реализации шерсти сель-

хозтоваропроизводителями

20 августа

2024 г.

30 сентября

2024 г.

ежемесячные и годовой от-

чет о результатах стрижки

производства шерсти мелко-

го рогатого скота

Минсельхозпрод Республики Тыва, орга-

ны местного самоуправления (по согла-

сованию), Фонд развития Республики

Тыва (по согласованию), АО «Сергеи-

3

Наименование мероприятия Сроки реализации Вид документа и характери-

стика результата

Ответственные за исполнение

начало окончание

хинский текстиль» (по согласованию)

2.10. Сдача статистических отчетов о произведенной

и реализованной шерсти сельхозтоваропроизводите-

лями

декабрь,

ежегодно

декабрь,

ежегодно

отражение результатов дея-

тельности цехов в статисти-

ческой отчетности

Минсельхозпрод Республики Тыва, орга-

ны местного самоуправления (по согла-

сованию), АО «Сергеихинский текстиль»

(по согласованию)